
 

   
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

 

от 31.10.2024  № 329                   

 г. Нязепетровск   

 

 

Об участии    обучающихся  

общеобразовательных организаций 

Нязепетровского муниципального района 

 в Многопрофильной инженерной  

олимпиады школьников «Звезда» в 2024-2025 уч.г. 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области 

от 15.10.2024 № 03/2322  «О графике проведения отборочного этапа Многопрофильной 

инженерной олимпиады  «Звезда» в 2024-2025 учебном году в Челябинской  области» и с 

целью создания условий для выявления, поддержки одаренных и талантливых детей, 

развития у обучающихся общеобразовательных организаций  интеллектуальных, творческих 

способностей, вовлечения их в активную познавательную и проектную деятельность в сфере 

приоритетных направлений научно-технического развития страны. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» 

(далее Олимпиада) среди обучающихся 6-11 классов в 2024-2025 учебном году в 

общеобразовательных организациях  Нязепетровского муниципального района. 

2.  Назначить  муниципальным координатором, ответственным  за  организацию 

проведения  Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» в 2024-2025 учебном году 

Акишеву Марию Анатольевну – заместителя начальника Управления образования 

администрации Нязепетровского муниципального района. 

3. Возложить на муниципального координатора ответственность за соблюдение 

требований информационной безопасности  на этапах подготовки и проведения Олимпиады.  

4. Муниципальному координатору: 

4.1 Довести до сведенья руководителей общеобразовательных организаций 

Нязепетровского муниципального района сроки и регламент проведения отборочного этапа 

Олимпиады в 2024-2025 учебном году. (Приложение 1)  

4.2 Обеспечить исполнение регламента проведения отборочного этапа Олимпиады 

в 2024-2025 учебном году. 

4.3 Обеспечить в установленные сроки рассылку заданий отборочного этапа 

Олимпиады в ОО (далее ОО). 

4.4 Обеспечить в установленные сроки прием протоколов результатов участников 

отборочного этапа от ОО и формирование сводных протоколов результатов отборочного 



этапа Олимпиады по предметам, передачу сводных протоколов в оргкомитет  Олимпиады в 

установленные сроки. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1 Обеспечить информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей), педагогических работников о порядке, сроках, регламенте проведения 

отборочного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году, порядке использования 

результатов Олимпиады выпускниками ОО  при поступлении в вузы. 

5.2 Обеспечить сбор и хранение согласий на обработку персональных данных 

участников Олимпиады (приложение 3) 

5.3 Обеспечить проведение отборочного этапа Олимпиады для обучающихся 6-11 

классов  на базе ОО в установленные сроки (приложение 1) в строгом соответствии с 

требованиями к проведению Олимпиады. 

5.4 Назначить в ОО координатора Олимпиады, возложить на координатора 

ответственность за проведение Олимпиады в строгом соответствии  с регламентом 

проведения, за соблюдением информационной безопасности на этапах подготовки и 

проведения Олимпиады. 

5.5 Обеспечить тиражирование заданий для участников отборочного этапа. 

5.6 Обеспечить проверку работ участников отборочного этапа Олимпиады 

комиссиями из числа педагогов ОО. Состав комиссии утвердить приказом. 

5.7 Представить в строгом соответствии с графиком (приложение 1) в Управление 

образования на электронный адрес marimari851@mail.ru протоколы результатов отборочного 

этапа по форме в строгом соответствии с техническими требованиями к документу 

(приложение 4 в формате Excel) 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                                   Д.А. Галанов   

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marimari851@mail.ru

